

**Ad.1**

Przewodnicząca Rady -Beata Malarska otworzyła obrady XVII sesji . Powitała zebranych i stwierdziła kworum-obecných 15 radnych tj. 100%.

Wylosowano numer 11 z listy radnych-głosowania będą rozpoczynają się od radnej Anny Łuczak.

Do wyczytywania z listy radnych przy imiennych głosowaniach wytypowano jednogłośnie radnego Roberta Modrzyńskiego.

**Ad.2**

Przewodniczą przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2-30.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2019 rok.
5. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Daszyna za I półrocze 2019.
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę obliczenia podatku rolnego na 2020 rok oraz zwolnienia od podatku rolnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych .
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
12. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej i prawnej przez Urząd Gminy Daszyna.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w 2020 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na działki gminne położone w obrębie Łubno, gm.Daszyna z dotychczasowym dzierżawcą w trybie bezprzetargowym.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami w trybie bezprzetargowym.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą.
17. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie obrad.

**Ad.3**

Pan Sebastian .Zaborowski poinformował, że przedstawione w projekcie uchwały zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej mają swoje odniesienie w projekcie zmian do budżetu gminy na 2019 rok. Zmianie ulegają dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę około 18.000000 zł. Wynika to z opóźnień w realizacji budowy elektrociepłowni. Wykonawca nie chce rozpocząć prac budowlanych. Według założeń harmonogramu uruchomienie elektrociepłowni powinno nastąpić 30 listopada tego roku. Niestety jest to niemożliwe do osiągnięcia. Realizacja zadania musi być przesunięta na lata następne. W zawiązku z tym konieczne było rozłożenie finansowania z budżetu gminy na kolejne lata. Przyjęcie zmian w budżecie pozwoli na przedłożenie wykonawcy propozycji wydłużający czasu realizacji i finansowania budowy elektrociepłowni w Daszynie. Jest to jedyna alternatywa dalszej realizacji budowy elektrociepłowni.

Nie zgłoszono pytań. Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum o poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/85/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030. Wynik głosowania:

za 15

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.4**

Pani S.Walczykowska-p.o.Zastępcy Skarbnika Gminy Daszyna przedstawiła zmiany do budżetu gminy polegające głównie na zmniejszeniu planowanych dochodów ze sprzedaży mienia. W tabeli Nr 8 wykreślono przy zadaniu budowy budynku pasywnego " i w Mazewie Kolonii".

Pan S.Zaborowski poinformował, że urealniono plany sprzedaży fragmentu gazociągu gminnego. Miało to poprawić sytuację finansową gminy. Niestety gmina napotkała problemy w kwestii możliwości zbycia fragmentu gazociągu. Dotyczy to braków w dokumentacji gazociągu budowanego w ramach zbrojenia terenów inwestycyjnych w Korytach . Podmioty w branży gazowej mają wiedzę na temat tego rodzaju braków. Po uzupełnieniu dokumentacji można powrócić do oferty zbycia gazociągu.

Radny J.Kiński stwierdził, że UDT brakuje tylko na odcinku gazociągu budowanego dla Animexu, a ten odcinek nie podlega zbyciu. Czy brak tego dokumentu obejmuje całą linię gazową na terenie gminy. Radny stwierdził, że sprzedaży gazociągu gmina zdąży dokonać. Nie musi się to odbyć już teraz.

Pan S.Zaborowski powiedział, że gazociąg za pomocą, którego mieszkańcy otrzymują gaz jest bezpieczny. Do sprzedaży planowano tylko fragment gazociągu, ale przedsiębiorca nie zainwestuje we fragmentu gazociągu, jeżeli na innych odcinkach są braki w dokumentacji. Brak UDT nie dotyczy fragmentu przyjętego do sprzedaży. Jednak podmiot zainteresowany gazociągiem nie inwestuje w tak niepewny interes. Sprzedać gazociąg gmina zawsze zdąży.

Radny J.Kiński zapytał czy Wójt dokonał badania rynku gazowego w kontekście zbycia sieci gazowej?

Pan S.Zaborowski poinformował, że zainteresowane są dwa podmioty: Polska Spółka Gazowa i Spółka DUON. Zapytanie o plany zbycia gazociągu pojawiły się wiosną. Kiedy pojawiła się sprawa braku UDT, stwierdzili, że poczekają na zakończenie procedur. Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/86/2019 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2019 rok.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie- 15 głosami "za".

#### Ad.5

Przewodnicząca poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy omówiono sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. Radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wykonujący zadania i kompetencje Wójta Gminy Daszyna złożył wyjaśnienia do uwag przedstawionych w opinii.

Rada jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Daszyna za I półrocze 2019 r.

#### Ad.6

Pan S.Zaborowski stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy radni omówili propozycje stawki podatku rolnego na 2020 rok. Przyjęto obniżenie ceny żyta do 51 zł za 1 q, stanowiącą podstawę do naliczenia podatku rolnego. Proponowana cena żyta wprowadza podwyżkę podatku rolnego na 2020 rok w stosunku do roku 2019. Podwyżka jest konieczna z uwagi na zły stan finansów gminy. W przeciwnym razie jest zagrożenie wprowadzenia dla gminy programu naprawczego przez RIO.  
Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/87/2019 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę obliczenia podatku rolnego na 2020 rok oraz zwolnienia od podatku rolnego.

Wynik głosowania:

za 13

przeciw 1

wstrzymujące 1

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### Ad.7

Pan S.Zaborowski powiedział że stawki podatku od nieruchomości na 2020 rok były omówione przez radnych na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy.

Radny T.Dymny stwierdził, że radni najpierw przegłosowali propozycję podatku od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej- pozostałych w wysokości 0,95 zł/m<sup>2</sup>. Na kolejnym wspólnym posiedzeniu komisji większością głosów zmieniono stawkę na 0,75zł/m<sup>2</sup>. Dlatego

w projekcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok, która radni otrzymali wpisano stawkę 0,95 zł/m<sup>2</sup>, a nie 0,75 zł/m<sup>2</sup>.

Pan S.Zaborowski przyznał, że taka zmiana na komisji miała miejsce. Stawka podatku 0,95 zł/m<sup>2</sup> została przyjęta do projektu budżetu i taką propozycję przedstawia Radzie w projekcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na 2020 rok. i nie przewiduje innej. Radni na komisji nie zatwierdzali stawek podatków, a jedynie omawiali propozycje.

Radny T.Dymny zgłosił wniosek o obniżenie stawki podatku od nieruchomości od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej- pozostałych z kwoty 0,95 zł/m<sup>2</sup> do 0,75 zł/m<sup>2</sup>.

Pan S.Zaborowski stwierdził, że projekt budżetu na 2020 rok został opracowany na bazie przedstawionych w uchwale stawek podatku. Zmniejszanie stawek może zachwiać stabilnością przyszłorocznego budżetu. Obecnie sytuacja finansowa budżetu jest niepewna. Jeżeli okaże się, że sytuacja ulega poprawie można zmniejszyć podatki.

Radny T.Dymny stwierdził, że w trakcie omawiania stawek podatków od nieruchomości jeden z radnych wprowadził w błąd pozostałych członków Rady, a Wójt nie skorygował błędnie przedstawionej informacji. Wójt powinien omówić, jakie podatki obejmują poszczególne stawki. Radni zostali wprowadzeni w błąd i dlatego przyjęli wyższą stawkę podatku. Na kolejnym posiedzeniu komisji i uzyskaniu pełnej informacji od pracownika urzędu przegłosowali niższą stawkę podatku.

Pan S.Zaborowski przyznał, że na komisji powstało nieporozumienie, ale sytuacja została wyjaśniona. Obawy są uzasadnione, ale to radni przyjmują stawki. Należy spojrzeć na sytuację finansową gminy, o której radni rzetelnie są informowani.

Radny J.Kiński stwierdził, że Rada została wprowadzona w błąd, że podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej- pozostałych dotyczy innych gruntów niż radni myśleli. Na kolejnej komisji nastąpiło sprostowanie i w wyniku ponownego głosowania stawkę 0,95 zł/m<sup>2</sup> zmieniono na 0,75 zł/m<sup>2</sup>. Z uwagi na wprowadzenie wyższej stawki podatku (0,95 zł/m<sup>2</sup>) wbrew innym ustaleniom na Komisji, Rada może odrzucić w całości uchwałę i w 2020 roku będą obowiązywały stawki z roku 2019. Niższe niż przewiduje omawiany projekt uchwały. Jak wówczas będzie się bilansował budżet gminy?.

Pan S.Zaborowski stwierdził, że w takiej sytuacji będą obowiązywały stawki maksymalne według ustawy.

Radny T.Dymny zażądał opinii radcy prawnego, jakie stawki będą obowiązywały w 2020 roku w przypadku nie podjęcia uchwały.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach sesji.  
Wznowiono obrady sesji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z odpowiedzią Radcy Prawnego, w przypadku nie podjęcia uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok, obowiązują stawki z roku 2019.

Przewodnicząca poddał pod głosowanie, jako pierwszą propozycję Wójta ze stawką podatku za grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej- pozostałe w wysokości 0,95 zł/m<sup>2</sup>. Stwierdziła kworum o poddała pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za 6

przeciw 4

wstrzymujące 5

Większością głosów przyjęto stawkę przedstawioną w projekcie uchwały.

W związku nie głosowano propozycji radnego T.Dymnego o zmniejszenie stawki podatku do kwoty 0,75 zł/m<sup>2</sup>.

Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/88/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok.

Wynik głosowania:

za 10

przeciw 0

wstrzymujące 5

#### **Ad.8**

Przewodnicząca poinformowała, że propozycje zwolnienia w podatku od nieruchomości Rada omawiała na wspólnym posiedzeniu komisji.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/89/2019 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Wynik głosowania:

za 15

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.9**

Przewodnicząca poinformowała, że propozycje stawek podatku od środków transportowych został omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/90/2019 w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Wynik głosowania:

za 15

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Obrady sesji opuścił Wiceprzewodniczący Rady J.Kiński.

**Ad. 10**

Przewodnicząca poinformowała, że propozycje zwolnień w podatku od środków transportowych zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji.  
Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/91/2019 w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych.

Wynik głosowania:

za 14

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.11**

Pan S.Zaborowski przedstawił kwestie związane z podwyższeniem opłaty za odbiór odpadów. Po przetargu wypadły stawki jeszcze wyższe niż przedstawiono w projekcie uchwały. W gminach ościennych wyższe stawki wprowadzono już wcześniej. Zaproponowane stawki to 22 zł od osoby przy segregacji i 44 zł od osoby za niesortowane. Ogłoszono kolejny przetarg. Gminy nie stać na dopłacanie do odbioru odpadów. Sukcesywnie wysyłane są upomnienia do osób uchylających się od płacenia.

Przewodnicząca zaproponowała, aby w okresie letnim zwiększyć częstotliwość odbioru plastików.

Radny D.Kowalczyk zgłosił zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych w okresie letnim.

Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/92/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Wynik głosowania:

za 2

przeciw 0

wstrzymujące 12

Uchwałę przyjęto większością głosów.

**Ad.12**

Pan S.Zaborowski powiedział, że dotychczas obsługa finansowo-rachunkowa jednostek organizacyjnych gminy odbywała się bez stosownej uchwały. Jednostki takie jak GOPS, biblioteki, szkoły nie posiadają odrębnych rachunków oraz obsługi księgowo-rachunkowej. Po podjęciu przedstawionej uchwały będzie można podjąć kolejne działania w kierunku prawnego uregulowania tej kwestii.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/93/2019 w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-rachunkowej i prawnej przez Urząd Gminy Daszyna.

Wynik głosowania:

za 14

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.13**

Pan S.Zaborowski poinformował, że GOPS zleca opiekunów do obsługi osób starszych i samotnych. Kierownik GOPS-u przedstawia uchwałę w sprawie odpłatności tego rodzaju usług.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/94/2019 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w 2020 roku. Wynik głosowania:

za 14

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.14**

Pan S.Zaborowski poinformował, że przedstawiona uchwała w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy dotyczy działek w Łubnie. Dotychczasowy dzierżawca wystąpił z podaniem o przedłużenie umowy dzierżawy. Obecnie dzierżawa wynosi 4q pszenicy z 1 ha. Uchwała nie określa warunków dzierżawy. Warunki określone są w umowie zawartej na podstawie podjętej uchwały.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/95/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na działki gminne położone w obrębie Łubno, gm. Daszyna z dotychczasowym dzierżawcą w trybie bezprzetargowym. Wynik głosowania:

za 14

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.15**

Pan S.Zaborowski poinformował, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na dzierżawę ogródków i placu pod garaże przy blokach w Daszynie. Po podjęciu uchwały będzie dokonana analizowana wysokości stawek czynszu dzierżawnego.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/96/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami w trybie bezprzetargowym. Wynik głosowania:

za 14

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.16**

Pan S.Zaborowski poinformował, że uchwała dotyczy przedłużenia umowy najmu lokalu w budynku Urzędu Gminy Daszyna, gdzie mieści się prywatny gabinet stomatologiczny. Zgłosił wprowadzenie autopoprawki w paragrafie 2, który otrzymuje brzmienie: „§ 2. Umowa najmu lokalu użytkowego będzie zawarta na okres do 5 lat”.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr XVII/97/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarci w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą. Wynik głosowania:

za 14

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.17**

Przyjęto protokół z sesji Nr XV i XVI.

**Ad.18**

Przewodnicząca odczytała informację, że 24 grudnia 2019 r. Urząd Gminy w Daszynie będzie nieczynny, a w dniu 27 grudnia 2019 r. Urząd Gminy w Daszynie pracuje do godziny 12.00.

Pan S.Zaborowski poinformował, że od 4 listopada 2019 r. stanowisko ds. rolnictwa oraz stanowisko ds. windykacji w piątki nie przyjmuje interesantów. Urzędnicy w tm dniu zajmują się opracowaniem dokumentacji.

Sołtys M.Bawej zapytał kiedy popłynie gaz w sieci Janice-Osedowice-Stara Żelazna i mieszkańcy będą mogli podłączyć się do gazu.

Pan S.Zaborowski odpowiedział, że kiedyś sieć będzie zagazowana. Czekamy jeszcze na dokumentację. Budowa przyłączy gazowych realizowana jest u tych osób, które wpłaciły pełną wpłatę. Mieszkańcy będą musieli pokryć pełną kwotę kosztów budowy przyłączy. Dotychczas zawarte umowy będą rozwiązane i zawarte na nowych warunkach. Koszty budowy przyłącza są różne w zależności od zabudowy. Będą przyłącza budowane, ale trzeba mieć informację deklaracji zakupu gazu. Realizacja budowy przyłączy zajmuje się PGK Daszyna. Gmina dokonała wykupu udziału Stowarzyszeń i w 100% jest udziałowcem PGK Daszyna. Wpuszczenie gazu w sieć nastąpi jak tylko gmina otrzyma dokumenty z Dozoru Technicznego.

Radna B.Kaganiec zapytała czy to prawda, że cena podłączenia do gazu sięga nawet kwoty 7.000 zł. Wcześniej wszyscy płacili jednakowa kwotę 5000 zł.

Pan S.Zaborowski przyznał, że taka kwota była ustalona, ale okazało się, że w niektórych przypadkach kwota przyłączy wynosiła powyżej 5000 zł. Gmina nie ma własnych środków na pokrycie budowy przyłączy. Dlatego mieszkańcy płacą takie koszty, jakie wychodzą z kalkulacji. Dla każdego przyłączy wykonany jest kosztorys w zależności od warunków poprowadzenia. Umowy określa warunki przyłączenia.

**Ad.19**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XVII sesję Rady Gminy Daszyna.

*Protokolowała: D.Kaźmierczak*

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**

*Beata Malarska*  
**Beata Malarska**